
Aggiudicazione Incarico Progetto Conosco.....  2014 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Direzione Generale Regionale per la Sicilia  -  Ufficio XVI Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG) 

Codice Fiscale: 90012260882 - Presidenza Tel.: 0932959814 - Segreteria Tel: 0932950050 - Fax Tel: 0932705039 

Cod Min.: RGIC80700B  �www.istitutovinci-ispica.it @@@@ rgic80700b@istruzione.it  (@ PEC – rgic80700b@pec.istitutovinci-ispica.it) 

                                                                      

        Prot. n. 618 /C14c                            Ispica, 12 Marzo 2014 
 

                                                                                       Al Prof. Nifosì Paolo - Scicli 
All’ Albo 
Al sito WEB 
   Agli Atti - Sede 

 

Oggetto.: Aggiudicazione dell’incarico di Esperto esterno in Valorizzazione, 
conservazione e tutela del patrimonio artistico-monumentale.  

Progetto “Conosco la mia Città e ….….”  -  Periodo: dal 12.03.2014 al 31.05.2014.  
Avviso pubblico prot. n. 454 del 24.02.2014.  -     CIG.: 5622833C91. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2011 n. 163 e successive modificazioni (Codice 
dei contratti pubblici), in particolare le disposizioni contenute negli artt. 124 e 125 
in tema di appalti e forniture; 

 

VISTO il D.I. dell’1 febbraio 2001, n.44  ed il D.A. del 31.12.2001, n° 895; 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n° 454 del 24.02.2014, che prevede l’aggiudicazione secondo i 
criteri di valutazione specificati nel bando medesimo;   

 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica costituita, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs 163/2006, 
giusta nomina del Dirigente scolastico, prot. n° 580 del 7.03.2014, dal quale risulta che 
hanno presentato candidature/offerte nel termine fissato n. 8 esperti, di cui 7 persone 
fisiche ed una società, tutti ammessi, previa verifica della corretta documentazione 
prodotta (All. A) e B)); 

 

VISTO che dalla comparazione dei titoli di merito indicati nelle candidature/offerte a mezzo 
degli All. B) la medesima Commissione ha attribuito al Prof. Nifosì Paolo il punteggio 
più alto, di punti 50,00, alla Società di Storia Patria di Ispica punti 34, a Cultrera Paola e 
Pensiero Valentina punti 24, a Antoci Carolina punti 18, a Corsaro Graziano punti 14 e 
a Fratantonio Francesco punti 10, e pertanto ha assegnato al Prof. Nifosì Paolo il 
primo posto nella graduatoria di merito stilata a conclusione delle  suddette operazioni,   

 

DECRETA 
 

di aggiudicare, al Prof. Nifosì Paolo, nato a Scicli il 7.04.1946, Cod. Fisc.: 
NFSPLA46D07I535C,  l’incarico di Esperto esterno in Valorizzazione, conservazione e tutela 
del patrimonio artistico-monumentale, nell’ambito del Progetto “Conosco la mia Città e ….….” 

per il periodo dal 12.03.2014 al 31.05.2014, con il compenso orario onnicomprensivo di € 60,00, e 
per un massimo di 45 ore, alle condizioni di cui all’avviso pubblico prot n. 454 del 24.02.2014,  
ed  all’offerta economica presentata all’Istituto medesimo. 

 

 

Con il presente Decreto l’aggiudicazione è da intendersi definitiva; essa tuttavia non 
costituisce accettazione formale dell’offerta della ditta aggiudicataria, che deve essere 
formalizzata con la stipula di apposito contratto.  

  
 
 


